Es ist wohl kein Zweifel, dass unter G. de Oc. Walter von Ocra gemeint ist; er kommt in 
den italienischen Angelegenheiten unter Friedrich II. und Konrad IV häufig vor. B ö h m er, Reg 
Imp. 205, 209, 273.
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111.

ÿ
Der König . . . (wahrscheinlich Konrad IV.) erhebt einen Blutsverwandten wegen der 

seinem Vater und ihm selbst unter allen Bedrängnissen fest bewährten Treue, sowie 

seine Nachkommen zu Fürsten von Abrutien (Abruzzen). (25—26.)

. . Dei gracia etc. Regalis providencie maiestatem in omnes generaliter 
benemeritos et fideles gracie sue dexteram decet hylariter aperire, in 
illum tamen magis, quem natura sibi sanguinis unitate coniungit et alciora 
merita constituunt cariorem atque digniorem, interest eius effundere 
gracias et honores, ipsumque non solum ampliare muneribus, sed honoris 
et dignitatis titulo decorare, ut suam inde presertim gloriam non denigret, 
ut principale lumen, aliud lumen gygnens, non minus propterea elucescit, 
et solis splendor, illustrans lunare corpus inferius, non perdit exinde pro
priam claritatem. Per presens itaque privilegium deferri censemus ad 
noticiam presencium et memoriam futurorum, quod nos attendentes fidem 
puram et devocionem sinceram, quam ad patrem nostrum celebris me- 
morie noscitur habuisse, pensantes eeiam fidem ipsius . . . nimium ser
vatam hactenus erga nostram excellendam incorruptam, quem nec inbecillis 
etatis nostre condicio fere dudum ab omnibus desperata, nec adversaneium 
nobis instancia pressurarum a via nostre fidei potuit alterare, sicut ex liiis 
proculdubio celsitudini nostre constat, licet aliquando,'quam in corde ge
rebat, nobis monstrare nequiverit per opera voluntatem, considerantes 
quoque, quod idem . . . tamquam caro de carne nostra, sanguis de san
guine nostro, et os de ossibus, clariori dignus est dignitate, ut, sicut inter 
alios nobis ydemptitate nature coniifnctus est, sic prerogativam obtineat 
gracie singularis, quam dum in eum transferimus, referre credimus in nos 
ipsos, velut eam in sinum de pectore commutantes, inmensa, quam gerimus 
erga eundem ex causis predictis, benivolencia suggerente, decernentes 
eundem ad alcioris gradus et status speculam sublimare, habita sollemp- 
niter deliberacione et consilio cum excelsis principibus B. C. D. erigimus 
et promovemus eundem in principem talis terre . . .  ut tam ipse quam 
eius heredes amodo ab eo legittime procedentes sint principes Aprucii, 
benigne concedentes eidem principatus ipsius nomen et omnem digni
tatem, tytulum et honorem, dicionem, iurisdicionem, qui ad principatus eius
dem decus pertinere noscuntur. Quibus adhuc ad maiorem cautelam eis per
petuo profuturam de consensibus omnium predictorum tam comitatus Celani 
quam tenumentis Laureti et baronias sitas in iusticiariatu tali, infra limites 
comprehensas, et baroniarum iurisdicionem in honorem principatus ipsius 
ex habundanciore gracia sibi superaddimus in presenti, damus et conce
dimus, et eeiam confirmamus tenimentis, iusticiis, racionibus, pertinendis 
omnibus suis, que de manio in demanium et que de servicio in servicium 
poterunt provenire, constituentes eis de plenitudine potestatis ex hiis om
nibus unum perpetuo principatum, adunantes et conglobantes tam comi
tatus quam baronias predictas tamquam diversa membra simul in unum 
corpus et sub unius tytulo vel capite principatus, ut ipsi de cetero sint
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annexe. Ad huius igitur institucionis et concessionis et confirmacionis 
nostre memoriam et robur perpetuo valiturum presens privilegium fieri et 
sigillis maiestatis nostre fecimus roborari. Actum et datum etc.

IV.

N. N. (Konrad IV.) verleiht dem Grafen von Alba Celano und Loreto als Belohnung für 

seine treu geleisteten Dienste die ihm von seinem Vater zugewiesenen und andere 

seinem Hofe heimgefallenen Grafschaften zu erblichem Besitz. (25—26).

Licet ad quorumlibet nostrorum fidelium munifice persequenda ser- 
vicia libertatis nostre manus quadam generalitate sit abilis, illis tamen 
quadem specialitate sit debitrix, in quibus sanguinis ydemptitatem agno
scimus et fidei pure constanciam invenimus, quorumque devocio non 
solum prestitis placere cupit obsequiis, sed speratur in antea pocius placita 
prestandis. Eapropter presenti privilegio notum facimus universis tam 
presentibus quam futuris, quod nos attendentes inviolabilem devocionis et 
fidei puritatem, quam Ywanus de . . Albe Celani et Laurentii ‘) comes 
karissimus frater (noster) et fidelis noster, erga divum augustum clare 
memorie dominum patrem nostrum et nos constanter noscitur habuisse, 
considerantes eciam labores continuos et onera expensarum, que ad ho
norem culminis subisse probatur, necnon alia satis grata et accepta ser- 
vicia, que ipsum laudabiliter . . . .  (Lücke) nobis habuisse cognoscimus et 
incessanter ad presens exhibere sentimus ac eum exhibiturum pro firmo 
credimus in futurum, comitatum sibi dudum a domino patre nostro con
cessum necnon comitatus . . e t . . ad manus nostre curie racionabiliter 
devolventes, cum civitatibus, casalibus, villis, hominibus, possessionibus, 
honoribus, usibus, iuribus patronatus ecclesiarum vacancium, terris cultis et 
incultis, aquis et aquarum decursibus, molendinis, piscariis, silvis, venacioni- 
bus, montibus, vallibus, iusticiis et racionibus, sibi et heredibus suisinper- 
petuum de speciali et ex certa sciencia nostra damus, concedimus et eciam 
confirmamus, inhibentes et perpetuum silencium inponentes omnibus, 
qui comitatus predictos vel partem eorum ad se vellent dicere pertinere 
occasione, quod eos vel partem ipsorum tam ipsi quam predicti eoruni 
aliquo tempore tenuissent.

V.

Der Kaiser (Konrad IV.) nimmt die zum Abfall verleitete Stadt Neapel wieder zu Gnaden 

auf, spricht sie von der Acht frei, restituirt ihr ihre Güter, bestätigt ihre Gewohnheits

rechte und Willküren, befreit sie vier Jahre von allen Auflagen, schliesst aber die 

Parteihäupter von dieser Begnadigung aus. (129—130.)

Nobile opus sedentis in solio elemencia suadente prosequimur, si 
per lubrica culpe deliramenta cadentibus ad sublevanda remedia cito se 
nostra manus habitat, et indulgemus obnoxiis veniam, post reatum

*) I. e. Laureti.
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pulchrum vindicte genus estimantes ignoscere et sic materialis gladii 
refrenare licenciam, ut sopiendi voluntate sopita temperemus interdum 
misericordie condimento rigorem, data nobis ab ipso fragilitatis humane 
principio voluntate quasi domestica miserendi, ut, dum primi parentis 
in posteris derivata discrimina in naturalem quodammodo transgressionis 
normam defluxisse cognoscimus, reparacionis gloriose suffragia libenter 
supplicibus largiamur. Eapropter presenti privilegio noverit tam presens 
etas quam successura posteritas, quod, licet universitas civitatis . . nostre 
Neapolis dudum propter maliciam temporis vel, quod verius credimus, ad 
falsas sugestiones calumpniancium emulorum visa fuerit a fidei semitis 
deisse et seductorum verbis . . . mendacibus in eiusdem erroris caligine 
coacta pocius quam voluntaria aliquamdiu perstitisse, propter quod et 
culpe videbatur in dominum commisisse dispendium et infamie nemini 
agentibus incurrisse merito notabatur, quod tamen a vicio perfidie supe
rato et post dentes fallacium versucias labiorum via cognita libertatis 
unanimiter radiis ad fidei nostre cultum et regie nunc ianuam suppliciter 
propulsavit. Nos quoque qui misereri elegimus pocius quam ulcisci, omnes 
offensas et culpas, quas universitas ipsa propterea contra maiestatem 
nostram noscitur incurrisse, eis de clemencia nobis innata remittimus, 
banna, in que forsan inciderit, misericorditer relaxamus, et omnem notam 
infamie, cui visa est propterea subiacere, de plenitudine potestatis nostre 
benigne duximus abolendam, recipientes exnunc eciam inantea civitatem 
ipsam ac universos et singulos civitatis ipsius in plenitudinem favoris et 
gracie nostre sinum, restituentes eis bona omnia stabilia, que obitu do
mini patris nostri racionabiliter tenuerunt, ac omnes bonos usus et con
suetudines approbatas, quibus eiusdem domini obitus tempore gaudere 
sunt soliti, confirmantes eisdem. Et ut in oculis nostris, ad quem sicut ad 
cultum novi dominii redierunt, sicut nove gracie fructum se gaudeant inde 
venisse, ipsos ab omnibus daciis et collectis ac exaccionibus aliis usque 
ad quadriennium de speciali munificencia nostre benignitatis eximimus, 
utque ad tempus ipsum completum super hiis nullatenus inpetantur, 
presentis itaque privilegii auctoritate mandamus, quatenus comes vel baro 
nullus, officialis vel eius vicarius, denique persona alta vel humilis, eccle
siastica vel mundana, dictos fideles nostros vel aliquos eorum contra 
huiusmodi gracie nostre formam temere impedire vel molestare présumât. 
Ab huiusmodi vero participacione gracie prorsus excludimus duces et ca
pita faccionum, qui universitatem ipsam verbis inanis in invia deduxerunt 
fidelium . . e t . . quos inter actus suos nepharios debeant et in salicibus 
organa calamitosa suspendant extra Regni nostri limites merifo sancimus 
exilio puniendo, et omnia bona eorum stabilia fisci nostri iuribus decer
nimus applicanda.

Die Urkunde ist von K. Konrad IV. und gehört in das Jahr 12S3, nachdem sich Neapel nach 
seinem Abfall, vom Kaiser belagert und eingenommen, im October wieder unterworfen hatte. B ö h m er, 
Reg. Imper. 273.
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VI.

Der Kaiser (Konrad IV.) nimmt den ihm nahe verwandten, eine Zeitlang von ihm 

abtrünnigen Thomas von Aqnino Grafen Acerrarum wieder zu Gnaden auf und setzt ihn

und seinen Bruder Jakob wieder in den Besitz seiner Lande. (130—131.)

Opus in nobis clemencia suggerente perficimus, si per lubrica culpe 
deliramenta cadentibus misericordie celeris subvenimus remedio, cum au
geatur in subditis devocionis vigor et fidei, dum ipsos a culpe nostre celsi
tudinis humanitas abluit, et nostri honoris titulus devotorum nostrorum 
devocione crescente succrescat. Sed licet in hec nostre elemencie dextra 
libenter ad omnes humilitate suadente sit abilis, circa illos tamen exten
ditur specialium prerogativa, quos carnis nobis affinitatis convincio- 
nis (?) sic devocio semper in antea consolidat, ut ad rectitudinis termi
num gradiendo perveniat, postquam ipsos interdum oberrare contingat. 
Eapropter presenti privilegio notum facimus universis, quod, licet consan
guineus et fidelis noster Th. de Aquino comes a terrarum *) olym emu- 
lorum nostrorum suggestione seductus usus tantis perfuerit beneplacitis 
durasse, quia tamen errore deposito nunc ad fidem et mandata nostra 
spontaneus se convertit, nos, qui eundem T. et consciencie pure constan- 
ciam erga nos semper gressisse (sic) confidimus, omnes offensas et cul
pas, quas idem comes et Ja. frater eius, familiares et sequaces eorum 
cum ipsis, contra maiestatem nostram propterea incurrisse dinoscitur, eis 
clementer duximus remittendas, recipientes eos de cetero in plenitudine 
favoris et gracie nostre sinum, et ut in oculis nostris graciam liberalio
rem se gaudeant invenisse, comitatum et feodum a terrarum 2) cum civi
tatibus, castris, cassalibus, honoribus omnibus et pertinenciis eorumdem, 
eisdem T. et heredibus suis inperpetuum damus et eciam confirmamus, 
partem eciam terrarum dictum T. et Jacobum fratrem eius in bonis pa
trimonialibus et racionabiliter contingentem, cum vivant, more longebarde 
pro indiviso eisdem fidelibus nostris fratribus dandam et concedendam 
duximus ac confirmandam.

Die Urkunde ist vom Kaiser Konrad IV. und betrifft den in seiner Geschichte oft vorkom
menden Thomas seu Thomasius de Aquino, Acerrarum seu de Acerris comes, magnus iustitiarius 
Apuliae et Terrae Laboris. Vgl. H u i 11 a r d - B r é h o 11 e s Historia diplomat. Friderici II. T. II. 248. 
272, 356, 475. Sie gehört ohne Zweifel in das Jahr 1252. B ö h m er, Reg. Imper 272.

VII.
Gründungs-Privilegium der Stadt Aquila in der Provinz Afcruzzo. (18—21.)

Regnantibus nobis feliciter et triumphantibus victoriose degentibus 
in hereditario regno nostro Sycilie illud occurrit precipue provida deli- 
beracione pensandum, qualiter utrumque tempus, pacis videlicet et bel
lorum, sub dicione nostre potencie salubriter dirigatur, et quod subactis 
iam undique rebellionis obstaculis bellico sudore quesitis in statu paci-

Ł) I. e. acerrarum. 

a) I. e. acerrarum.
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fico gubernemus, amatores pacis sub nostrarum alarum umbra vivere cu
pientes foveremus salubriter et nostre potencie dextra protegamus, ac 
gladius noster, quem ad vindictam malorum et ad laudem vero bonorum 
suscipimus, in facinore si sic sevi atque innoxios tueatur. Hac igitur con- 
sideracione commoniti confinia regni nostri Sicylie et maxime circa par
tes Aprici, unde velud propter expositum intrantibus hostium ad pomerii 
nostri delicias in aggressus hostibus sepe iam patuit, et partes intrinse
cas manus interdum predonica violavit, taliter previdemus ordinanda, quod 
in partibus illis nova plantacione fidelium propagata, quod proditoribus 
nostris et rebellibus pro tempore insultantibus exadverso maleficiendi aditus 
precludatur, et aliis, quorum vita et salus a celsitudine nostra dependet, quies 
et pax perpetuo preparetur. Volentes igitur illic salubribus occursare reme
diis, unde morbus interdum abrepere consuevit, dum ex preteritis eciam 
experta condicio magnum se nobis exhibeat futurum, provida nuper con- 
sideracione providimus, ut in loco, qui dicitur Acula, inter Furconem et 
Aterviternum decretum, adiacentibus castris et terris, que, velud in mem
bra dispersa quantacumque fidei claritate vigencia, nec nostrorum rebel
lium poterant repugnare conatibus, nec inter se sibi mutuis auxiliis sub
venire, et minus corporis, civitas construatur, quam ab ipsis loco voca
bulo et anictricium (a victricium) nostrorum signorum auspiciis Aquile 
nomen decrevimus titulandum, ex quo illud precipue honoris et commodi 
credimus proventurum, quod dudum provide sic unum ex pluribus, sic 
totum ex partibus, componatur quasi in eis nova dileccionis concordia, 
per quam eciam rerum nova primordia et tocius mundi elementa creverunt. 
Liberius poterunt civitatis eiusdem incole violentibus insultibus incole emu- 
lorum nostra servicia prosequenda resistere, quibus ipsos actenus acquies
cere forsitan oportebat invitos. Ut igitur tam nobile nostrarum manuum spe
ciali munificencie nostra gracia se gaudeat insignatam, civitatem ipsam 
infrascriptis finibus videlicet a cornu Putridi/, etc. usque per totum 
Anucernum (?) limitando statuimus, publicantes ad situm et discretum 
(? districtum) civitatis ipsius et ad opus eiusdem colles omnes adiacen- 
tes, qui Acula nuncupantur, et terras circumquaque iacentes, exceptis ter
ris, quas . . et . . fideles nostri habere noscuntur ad presens vel habita 
sunt in antea de stalliis et recompensacionibus vexillorum suorum, quos 
idem actenus habuerunt, decernentes eciam publicatos ad opus univer
sitatis ipsius silvas omnes, nemora terrarum omnium existencium in limi
tes supradictos, ac ad opus omnium, qui ad eiusdem civitatis venient 
incolatum, liberam potestatem ac licenciam concedentes universitati ci
vitatis superius, ut loca pro casalinis et collibus ipsis infra et extra menia 
civitatis et terras alias vendere, locare, et gratis concedere, quibuscum
que personis voluerint, libere valeant pro sue libito voluntatis, que in 
ius et proprietatem recipiencium cedere volumus et iubemus. Eximimus 
quoque de plenitudine potestatis nostre ac speciali gracia et ex certa 
consciencia nostra universos et singulos milites et populares ac homines 
infra fines predictos, cuiuscumque professionis seu condicionis existant,

29

łieredes et successores eorum cum omnibus suis inperpetuum ab omni 
inrisdiccione seu eontradiccione comitum et aliarum quarumlibet perso
narum, penitus liberantes eos ab omnibus personalibus et realibus serviciis, 
prestacionihus,quibuscumque personis generaliter seu specialiter teneantur, 
et sic de iure seu de facto seu aliqua consuetudine aligati, nichilominus ab
solventes, eximimus eas ab omni fidelitate vassallagii seu homagii iura- 
mento, quod de mandato predicto nostrorum aut nostro vel sine mandato 
predictis dominiis eorumdem, que contra huiusmodi formam gracie nostre 
formam vires volumus non babere. Predictos quoque homines contentos 
infra predictos fines cum omnibus bonis eorum ad dominium et manus 
nostras recepimus et tam eos, heredes et successores suos, quam civi
tatem in speciali nostro et heredum nostrorum dominio et manio tam
quam specialem camera rectine (?)*) sub dominio predictorum comi
tum vel aliarum quarumlibet personarum communiter vel particulariter 
nullo umquam tempore reducendos. Castris et edificiis contentis infra 
fines superius designatos infra duos menses ab ingressu civitatis ipsius 
funditus diruendis et inposterum nullatenus reparandis, illis dumtaxat 
exceptis, que pro curia nostra volumus custodiri, et excepto castro . . 
quod et heredes eius reservamus. Statuentes ut civitas ipsa et singuli 
habitatores ipsius totaque posteritas eorumdem omnibus bonis usibus 
sicut alie civitates fidelium regni nostri demand de cetero gaudeant et 
utantur. Et ut civitates bonis habitatoribus de bono semper in melius 
amplientur, presenti privilegio indulgemus, ut quicumque de ceteris par
tibus nostrorum fidelium, exceptis . . et . . civitatis eiusdem elegerint 
incolatum, illuc salubriter veniant et secure morentur, cum aliis predicte 
terre civibus communi privilegio gavisuri, abinde et per successores 
nostros nullo umquam tempore revocandi, ad decorem eciam tum ad in
crementa civitatis ipsius concedimus, ut civitas ipsa secundum disposieio- 
nem universitatis eiusdem ad sui cautelam murorum ambitu valeat commu
niri, et interius exnunc murorum edificiis decorare, que tamen quinque can
narum altitudinem non extendant. In ipsa enim generales nundine bis in 
anno per viginti dies vice qualibet durature, et particulare forum ter in ebdo- 
mada libere valeant celebrare, ad quorum commercia universi et singuli de 
quibuscumque partibus cum mercimoniis et rebus eorum sub proteccione 
nostri culminis et nominis secure veniant, et morentur, et ad propria rever
tantur. Ne igitur ex hac salubri ordinacione nostra, quam pro generali 
bono et commodo regni nostri nuper edidimus, fideles nostri, quondam 
domini militum et hominum predictorum, lesos seu dampnificatos se in 
subtraccione suorum iurium merito queri possint, de voluntate hominum 
eorumdem inviolabiliter statuimus et mandamus, ut in recompensacionem 
eorum, que dudum ab ipsis hominibus prefatis dominis debebantur, 
octavam partem tantum bonorum stabilium singuli homines singulis 
quondam dominis suis in uno loco tantum conferant et assignent, octans

f) Camere nostre (?).
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ipsis postmodum inter dominos, quos voluerint, et ipsos homines permu
tandis, quod de valore octavarum parcium in tribus aut quatuor locis 
ad plus in territorio videlicet castri cuiuslibet in locis mediocribus 
predictis dominis integre satisfiant, ecclesiis et religiosis locis in honore 
militum habentibus bona sua ab huiusmodi collacione bonorum dominis 
facienda prorsus exceptis, quos libertatibus et exempcionibus omnibus, 
que superius exprimuntur, uti volumus et gaudere. De serviciis autem, 
que a . . .  predictus actenus debebantur, super precipimus observare, ut in 
castro quolibet per viros ydoneos diligenti iuquisicione premissa tan
tum singuli . . .  singulis dominis pro redempcione bonorum suorum in 
pecunia vel in rebus simul et semel exsolvant aliis, quantum debita et 
huiusmodi reditus usque ad annos viginti valore constabat. Nos autem, 
qui super hec privatorum iura illesa servamus, nolentes fisci nostri com
pendia sub silencio preterire, presenti privilegio declaramus, quod in 
civitate ipsa habere volumus unum universitatis eiusdem sumptibus con
struendum. Si quis vero sanctioni nostre huiusmodi ausu temerario pre- 
sumpserit contraire, indignacionem nostri culminis quam se noverit in
cursurum, centum libras puri fisco nostro componat, medietate ipsarum 
curie nostre et reliqua medietate passo iniuriam applicanda etc.

Dieses interessante, bisher noch unbekannte Gründungs-Privilegium gehört nach N icol, de 
J a m s il l  a Hist. (Muratori VIII. 582 und Anonymi Supplement. 1. c. 585) in das Jahr 1252 und ist 
vom K. Konrad IV. bei seiner damaligen Anwesenheit in Italien ausgestellt.

VIII.

Ein Kaiser oder König ladet, nm das Königreich Sicilien mehr zu bevölkern und seinen 

Wohlstand zu befördern, Fremdlinge als Bewohner dahin ein. (176.)

Ut si causarum varietas, que processibus nostris inprovide sepe 
circumfluit, et nacionum pluralitas, que sub dominii nostri felicitati respi
ciunt in statu vivendi pacifico, nobis causam meditacionis continue 
adducat, quadam tamen prerogativa familiaris cogitacionis inducimus et 
assidua meditacione pensamus, qualiter peculiaris regni nostri Sycilie 
populus, cuius nos specialiter cura sollicitat, cuius nobis est hereditas 
omnium ponere preclarior, sic tranquillitatis decore prepolleat, ut sub 
cesaris augusti temporibus augeatur. Videntes autem hec fieri non posse 
commodius, quam si eiusdem regni locuplex gremium ad ubertatis sue 
participium recipiat extraneos, et alienigenis filiis, quos fidelium tamen 
peperit, fecundentur, magna provisione decrevimus, ut quicumque regni 
filius effici cupiens nostri domiciliis illuc et familiis omnino translatis 
ipsius habere voluit incolatum, ut ad locum pascue veniat et ad eius grata 
fertilitate vescatur et prêter nostre plenitudinem gracie, quam sibi favorabi
liter pollicemur, et in collectis exaccionibus publicis comitare decennii in 
se gaudeant incomutabiliter petiturum. Datum in Nurenberg anno etc.

Die Urkunde dürfte wohl ziemlich sicher Konrad IV. zuzuschreiben und in das Jahr 1251 zu 
setzen sein. Sie hat in der Wiener Abschrift das Datum: in Nureroberch per manus Magistri Theo- 
derici notarii regni nostri.
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IX.

Der Kaiser nimmt die zum Abfall von ihm verleitete Stadt Aquino wieder zu Gnaden 

auf und erlässt den Einwohnern alle ihre Schuld. (131.)

Satis nobis cedit ad gloriam et regie dignitatis fastigia sublima
mus, si motus nostros elemencie virtute prospicimus et mansuetudinem 
in subditis exercemus, cum crescat in eis eciam erga nos vigor devo- 
cionis et fidei, si fragilitatis humane memores aliquid severitati detrahi
mus et, que punire possemus in gladio, lenimento misericordie mitigamus. 
Eapropter per presens scriptum notum facimus universis fidelibus nostris 
tam presentibus quam futuris, quia licet universitas civitatis Aquini dudum 
propter maliciam tunc instantis ad falsas suggestiones emulorum nostro
rum visa fuerit ad (sic) fidei nostre semitis durasse, quia tamen saniorum 
ducti consilio ad fidem et beneplacitum nostrum concorditer rediit et 
nostre misericordie graciam suppliciter imploravit, nos, qui pulchrum 
vindicte genus estimamus ignoscere subditis, omnes offensas et culpas, 
quas universitas ipsa et singuli homines civitatis ipsius contra maiestatem 
nostram propterea visi sunt hactenus incurrisse, eis de clemencia nobis 
innata remittimus et ipsos benigne recepimus in gracie nostre sinum.

Die Urkunde ist wahrscheinlich vom Kaiser Konrad IV. und möchte in das Jahr 1253 gehören, 
wo wir eine ganz ähnliche Urkunde für die gleichfalls eine Zeitlang abtrünnige Stadt Penna finden. 

B ö h m e r, Reg. Imp. 273.

X.

Der Kaiser nimmt den von ihm abtrünnig gewordenen Grafen A. von Aquino wieder zu

Gnaden auf und bestätigt ihm und seinen Erben seinen Landbesitz. (132.)

Pulchrum in subditis humanitatis opus exsequimur, si lapsis inter
dum per lubrice culpe convicium misericordie celeri remedio subveni
mus, cum summum vindicte genus credentes ignoscere volumus semper 
culpas delere per gladium, in quibus rigorem possumus temperamento 
elemencie mitigare. Eapropter presenti privilegio notum facimus univer
sis tam presentibus quam futuris, quod licet A . . de Aquino fidelis noster 
olym ad falsas suggestiones emulorum nostrorum nisus fuerit a nostris 
beneplacitis deviasse, quia tamen seniorum ductus consilio spontaneus 
rediit ad fidei nostre cultum et nostre misericordie graciam suppliciter 
imploravit, nos, qui humanitatem nobis divina suadente clemencia mise
reri libencius volumus quam ulcisci, omnes offensas et culpas, quas idem 
ausus est contra maiestatem nostram hactenus incurrisse, clementer ei 
duximus remittendas, recipientes eum in gracie nostre sinum, ex habun- 
danti quoque gracia, que consuevit servicia munerare, quum ex conces
sione quondam divi augusti domini patris spectantem necnon terram, 
quam tenuit olym racione . . uxoris sue, cum casalibus, hominibus et per- 
tinenciis suis, dicto A. ct heredibus suis inperpetuum de speciali gracia 
et ex certa sciencia nostra damus, concedimus et eciam confirmamus.

Unter A. deAquino ist wahrscheinlich Aymo de Aquino gemeint : er wird im Jahre genannt
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xi.
Der König . .  . versichert, er werde gegen den Markgrafen B. Martin von Hainburg, Grafen 

von Esculi im Königreich Sicilien wegen seiner aufrichtigen Gesinnung keinen Verdacht 

hegen, wenn einer seiner Verwandten durch Abfall oder sonst sich etwas gegen ihn 

zu Schulden kommen lasse. (132.)

Etsi culpe traduceio. que in dominos interdum a subditis humani
tatis fragilitate committitur, non tantum persolverit proclam (?) notario 
progeniem, sed et postetatis (?) innocencia infamare, huiusmodi nota 
non obligat, quos nocive fidei radicibus solidatos contrariis ventorum in- 
pulsibus flecti nature sinceritas non permittit, sed velud que spinis origine 
rosa communicans odoris fragrancia non admittit, tanto prius aliqui laudis 
et fame preconia promerentur, quanto remocius a suorum erroribus 
aufugientes sic devocionis et fidei claritate tripudiant, ut nec senciant san
guinis ydemptitate contagium, nec proxima carnis molliri dulcedine pa- 
ciantur. Hac itaque consideracióne presenti privilegio notum facimus 
universis tam presentibus quam futuris, quod nos attendentes inviolabilem 
devocionis et fidei puritatem, quam B. Martino de Haynburch comes Es
culi et magnus regni Sycilie.............. (Lücke) dilectus consanguineus et
familiaris noster nobiscum ab annis teneris tam mentis sinceritatem quam 
sanguinis communionem contraxit, sibi de speciali gracia et ex certa 
sciencia nostra promittimus, quod sive aliquem consanguineum vel affinem 
eius tam ex parte uxoris sue quam alio quocumque modo interdum per 
culpe lubricum a fide nostri nominis deviare contingent, vel in lesionem 
honoris nostri aliquid attemptare, deinde marchionem, uxorem et heredes 
suos nunquam propterea suspectos habebimus, nec alicui volumus pene 
vel infamie subiacere, sed ut velud contraria iuxta se postposita clarius 
elucescunt, memoratum marchionem consanguineorum vel affinium suo
rum culpis quibuslibet nullatenus obsistemus, tanto reputabimus clario
rem fidem eius, quanto laudabilium operum experimento sentimus ad 
presens et sentire confidimus firmiter in futurum. Presenti itaque nostre 
maiestatis edicto firmiter valituro sanccimus, ut nullius (sic) sit, qui eun
dem marchionem, uxorem et heredes suos occasione predicta contra 
huiusmodi gracie nostre formam impetere aut cuiusquam ipsis notam 
infamie temere irrogare présumât, quod qui presumpserit, indignacionem 
nostram se noverit incursurum.